ДОГОВОР  ПОДРЯДА № _____

на генеральное и рабочее проектирование и оказание услуг
г. ____
  ______ г.
________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _______________., действующего на основании __________________, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________, действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик   поручает, а Исполнитель принимает на   себя выполнение следующих работ и услуг:
1.1.1. Участие совместно с Заказчиком в подготовке заданий на проектирование;
1.1.2. Подготовка   совместно   с   Заказчиком исходных   данных для проектирования; выполнение
обмерных работ в случаях отсутствия исполнительной документации;
1.1.3. Разработка рабочих проектов и рабочей документации на новое строительство, реконструк​цию,   техническое   перевооружение   и   расширение   объектов,   установок и производств Заказчика;
1.1.4. Участие совместно  с Заказчиком в защите разработанной проектно-сметной документа​ции в экспертных и утверждающих органах;
1.1.5. Участие   в подготовке необходимой информации Заказчику для организации и проведения подрядных торгов на строительство;
1.1.6. Выполнение     конструкторской   документации   нестандартизированного   оборудования     и технической документации   на   изготовление   НКУ   и   заданий   на   щиты   КИП по проектным работам, выполняемым Исполнителем;
1.1.7. Осуществление авторского надзора за строительством;
1.1.8. Размножение и передача Заказчику дополнительных экземпляров выполняемой проектной документации сверх основного комплекта, предусмотренного в пункте 5.2. настоящего договора, а также другой нормативно-технической документации по заявкам Заказчика;
1.1.9.
Ведение дежурного генерального плана и использования территории Заказчика, увязка подземных и надземных коммуникаций на промплощадке Заказчика;
1.1.10.
Контроль   за   нагрузками     и     сечениями     эстакад   межцеховых     коммуникаций на промплощадке Заказчика.

1.1.11. Определять ( согласовывать) места привязки вновь возводимых объектов. Курировать проектирование этих объектов в случае выполнения проектных работ другими организациями.
1.1.12 Выполнять проекты межцеховых коммуникаций.
1.1.13. Выполнение работ, указанных в пунктах 1.1.1-1.1.12, производится на основании отдельных протоколов соглашения о договорной цене.
Технические, экономические требования к проектной продукции, являющейся предметом настоящего договора, должны соответствовать требованиям действующих нормативных документов Российской Федерации, Заданию на проектирование.
1.2  Заказчик обязуется:
1.2.1. В сроки, согласованные обеими сторонами, готовить и передавать Исполнителю исходные данные, необходимые для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором.
1.2.2. Оплачивать  Исполнителю  стоимость  работ  в  сроки   и  на  условиях, предусмотренных в настоящем договоре и Протоколах к нему.
1.2.3. Оказывать Исполнителю содействие в выполнении работ и оказании услуг на условиях, предусмотренных в настоящем договоре.
1.2.4. Возместить   Исполнителю дополнительные   расходы,   вызванные   изменением исходных данных для выполнения технической документации, по причинам, не зависящим от Исполнителя, а также изменением норм и правил после начала работ Исполнителем по соответствующей теме.
1.2.5. Использовать   результаты   работ,   полученные    от    Исполнителя,    только    на    цели, предусмотренные договором.
1.2.6. Согласовывать      с    Исполнителем    привлечение    для     выполнения    проектно-сметной документации   (ПСД)   на всех стадиях,   в том числе   и отдельных её частей,   других про​ектных организации.
1.2.7. Информировать       Исполнителя     о      разработке        проектно-сметной      документации собственными  силами  и  предоставлять  необходимую  информацию для  исполнения  работ по п.п. 1.1.9; 1.1.10 настоящего договора.
1.3.Исполнитель обязуется:
1.3.1.
Квалифицированно   и   качественно   выполнять   работы   и оказывать   услуги, предусмот​ренные настоящим договором,   в пределах прав и полномочий, предусмотренных Уставом и соот​ветствующими лицензиями.
1.3.2. При невозможности выполнения проектно-сметной документации (ПСД) во всех частях собственными силами привлекать другие организации  в  качестве субподрядных организаций для разработки ПСД, либо согласовывать Заказчику выполнение ПСД или отдельных её час​тей другими организациями и в этом случае в рамках настоящего договора оказывать Заказчику содействие в подготовке заданий другим организациям и принимать участие в приёмке ПСД от других организаций в части соответствия ПСД выданным заданиям и техническим усло​виям.
1.3.3. Передать Заказчику документацию   или    результаты    работ    в    сроки, согласованные обеими сторонами; не передавать   документацию   и   сведения,   содержащиеся в ней, третьим
лицам без согласия Заказчика.
1.4.
Исполнитель  гарантирует соответствие  разработанной  документации  и  результатов  работ требованиям   Заданий Заказчика, нормам  и стандартам, утверждённым, зарегистрированным и опубликованным в установленном Законодательством порядке, и действующим в Российской Федерации на дату выдачи документации или результатов работ Заказчику.
1.5. Исполнитель участвует в работах по согласованию и экспертизе выполненной им проектной документации с целью получения положительного заключения соответствующих служб.
1.6. Если экспертными органами   установлена невозможность утверждения и доработки проектной документации в связи с   неудовлетворительным   качеством,   Исполнитель обязан по письменному требованию Заказчика за свой счёт устранить их или доработать техническую документацию вне зависимости от наличия оформленного акта сдачи - приёмки.
1.7. Если в процессе выполнения работы выяснится неизбежность получения отрицательного ре​зультата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приоста​новить её, поставив в известность Заказчика в 3-х дневный срок после приостановления работы.
Вопрос о целесообразности продолжения работы стороны решают совместно в месячный срок.
2. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ, СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
2.1. Работы,    предусмотренные   пунктами 1.1.3; 1.1.4; 1.1.6   настоящего   договора,    выполняются Исполнителем на  основании   Заданий,   согласовываемых    Исполнителем    и     утверждаемых Заказчиком. Порядок, сроки и стоимость выполнения работ, и сроки представления исходных данных Заказчиком по каждому Заданию согласовываются и оформляются обеими сторонами в виде   календарных   планов   выполнения   работ   и   Протоколов соглашения о цене по каждому Заданию.   К   работам   по   каждому   заданию   Исполнитель приступает после утверждения Заказчиком задания, оформления Протокола соглашения о договорной цене, календарного плана выполнения работ и оплаты аванса.
2.2. Работы,   предусмотренные   пунктами 1.1.9; 1.1.10 выполняются Исполнителем постоянно в течение срока   действия   настоящего   договора   в   соответствии   с   условиями   оформленного сторонами протокола соглашения о договорной цене.
2.3. Работы,     предусмотренные    пунктами   1.1.1; 1.1.2; 1.1.5; 1.1.7; 1.1.8; 1.1.11; 1.1.12    настоящего  договора, выполняются Исполнителем  по    письменной заявке    Заказчика в соответствии с условиями оформленного сторонами протокола соглашения о договорной цене.
2.4. Отправка (передача) Исполнителем Заказчику (а также по его поручению другим адресатам) результатов работ осуществляется сопроводительным документом (накладной или письмом).
Результаты работ Исполнитель оформляет и выдаёт в виде чертежей, пояснительных записок.
2.5. По   работам,     предусмотренным   в   настоящем   договоре,     Исполнителем   и Заказчиком оформляются акты сдачи-приёмки выполненных работ:
· отдельные акты по каждому этапу работ календарного плана;
· ежемесячные акты по работам, указанным в пунктах   1.1.1; 1.1.2; 1.1.5; 1.1.7; 1.1.8; 1.19; 1.1.10 договора.
Ежеквартально    Исполнитель   и   Заказчик  оформляют  акт    сверки    выполненных   и оплаченных объемов работ.
2.6. Одновременно   с   окончательной   отправкой   результатов   работ  Исполнитель    направляет
Заказчику акт сдачи - приемки работ (4 экз.), являющихся предметом настоящего договора.
2.7. Заказчик в течение   20 дней   со   дня   получения   акта    сдачи - приемки обязан направить
Исполнителю  подписанный  (утверждённый)  им  акт сдачи  -  приемки  или мотивированный
отказ от его оформления.
В случае задержки отправки Заказчиком акта сдачи - приемки сверх 20 дней и непредставления в указанный срок мотивированного отказа от его оформления, результаты работ считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате.
2.8. В случае отказа Заказчика от оформления акта сдачи - приемки сторонами в 10-дневный
срок составляется двухсторонний акт с указанием в нём мотивировок, перечне необходимых
доработок, сроков и условий их выполнения.
2.9. В случае досрочного выполнения работ Заказчик обязуется досрочно принять документацию или результаты работ.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1.
Стороны согласовали, что:
3.1.1.Стоимость работ, предусмотренных в пунктах 1.1.1 - 1.1.10 настоящего договора определя​ется договорными ценами.
Договорные цены определяются и согласовываются сторонами на основе смет, со​ставляемых Исполнителем по каждому отдельному заданию.
Договорные цены или расценки фиксируются Сторонами в Протоколах согласования до​говорных цен, оформляемых по каждому отдельному заданию.
3.2.
Оплата работ по оформленным актам осуществляется Заказчиком в течение 15 календарных дней с даты получения от Исполнителя платежных документов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору имеют
право    взыскать  со   Стороны,   нарушившей   обязательство,   пеню  (штраф,   иную  санкцию) в
соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Взыскание любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ и/или настоящим договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из на​стоящего договора, не освобождает стороны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом в случае, если в результате нарушения одной из сторон любого из обязательств, вытекаю​щих из настоящего договора другой стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объеме.
4.3. Датой начисления сумм пени (штрафа, процентов), а также возмещения убытков по настоя​
щему договору стороны договорились считать дату признания должником своего обязательства
по оплате пени/штрафа/процентов, возмещению убытков или дату вступления в законную силу
решения суда, в котором установлена обязанность должника по оплате пени/штрафа/процентов, возмещению убытков.
4.4. Исполнитель обязуется за свой счёт устранить допущенные в проектной документации по его вине ошибки, обнаруженные в течение 24 месяцев со дня выдачи проектной документации в соот​ветствии с действующим законодательством и настоящим договором.
4.5.    В   случае   расторжения   договора   по    инициативе   Заказчика   он   обязуется   оплатить Исполнителю стоимость работ, выполненных на момент расторжения договора.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Условия соблюдения прав сторон на выполняемую (передаваемую) документацию: Проектная
продукция и услуги, выполненные по настоящему договору и переданные Заказчику,   являются
конфиденциальными  и  не   могут передаваться   Заказчиком  или Исполнителем другим орга​низациям и лицам без согласия другой стороны.
5.2. Исполнитель  направляет Заказчику техническую документацию  по договору в количе​стве:   4 экз.на бумажном носителе и 1 экземпляр в электронном виде на компакт диске -   основной комплект,    дополнительный   комплект  -   по    заявке    Заказчика   за
дополнительную плату.
5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действую​щим гражданским законодательством Российской Федерации.
5.4. Все исправления и дополнения по тексту настоящего договора имеют юридическую силу толь​
ко в том случае, если они удостоверены подписями сторон в каждом отдельном случае.
5.5. Любая договорённость между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обстоя​тельства, которые не вытекают из настоящего договора, должна быть подтверждена  сторонами в
форме дополнений или изменений к настоящему договору.
5.6. С момента    подписания    настоящего договора    все предыдущие письменные и устные со​глашения, переписка, переговоры между сторонами теряют силу, если они противоречат настоя​щему договору.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА СТОРОН
6.1. Срок начала действия договора определяется датой поступления от Заказчика Исполнителю
подписанного и в надлежащем виде оформленного договора. Договор действует по 31 декабря
2006 года, а в части исполнения сторонами обязательств, принятых на себя до 31 декабря 2006
года - договор действует до завершения исполнения сторонами принятых обязательств.
6.2. Действие договора продляется сторонами на последующие годы оформлением дополнитель​ного соглашения или   заключением   нового   договора,   для   чего   Исполнитель    представляет
Заказчику не позднее 1 декабря текущего года проект дополнительного соглашения или нового
договора на последующий год.
6.3. Адреса и расчетные счета сторон: